


Полномочия 
администрации 

муниципальный 
контроль

организация 
выполнения планов 

и программ 
комплексного 

социально-
экономического 

развития МО

организация 
электро-, 

тепло-, 
газоснабжения

утверждение и 
реализация 

муниципальных 
программ

исполнение 
бюджета

обеспечение 
проживающих в 

поселении и 
нуждающихся в жилых 

помещениях 
малоимущих граждан 

жилыми помещениями



Бюджет Никольского городского поселения

2022
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доходы 

192 359 676,18

расходы 

188 926 403,82



Доходная часть бюджета

192 359 676,18
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2021 2022

Налоговые и 
неналоговые доходы

План Факт
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2021 2022

Безвозмездные 
поступления

План Факт

50,191,542.26

2,520,403.14

5,740,842.4729,302,573.12

12,216,238.03

3,295,828.44

6,149,360.60

1,438,777.17

10,000.00

НДФЛ

Акцизы по подакцизным товарам

Налог на имущество физических лиц

Земельный налог

Доходы от использования имущества

Доходы от оказания платных услуг или компенсации затрат 
государства
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

Штрафы, неустойки, пени



Расходная часть бюджета 

188 926 403,82 

37200240.53

1498000

2469272.34

6085260.4

71328827.23

563,022.81

31603686.21

2878685

35299409.3

Общегосударственные вопросы

Национальная оборона

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Национальная экономика

ЖКХ

Образование

Культура, кинематография 

Социальная политика

Физическая культура и спорт



Ремонт дорог 3 019 кв.м

пос. Гладкое дворовая территория с расширением 

(стоянка) у д. 18 по ул. Школьная



Ремонт контейнерных площадок

ул. Западная д.3

ул. Зеленая д.2, 32

ул. Заводская д.10А

ул. Комсомольская д.4, 18

ул. Лесная д.8, д.12

ул. Октябрьская д. 2, 11а, 17

ул. Парковая д.3

ул. Первомайская д.3, 9

ул. Пионерская д.4

Советский пр. д.164, 170, 209, 217, 237

ул. Школьная д.4, 18



Никольское городское поселение 
стало участником регионального проекта «Экология» 

по раздельному сбору мусора 

32 контейнера для пластика и 35 контейнеров для стекла 
размещены на 25 контейнерных площадках.



Детские площадки

Советский пр. д. 243

пос. Гладкое



Центральная детская площадка 

ул. Комсомольская д. 12-14



Мини рампа с антискользящим покрытием



Благоустройство у ФОК 1 



Утилизация автомобильных шин, 
отходов 1-4 классов опасности

120 м.куб.



Сценический стационарный комплекс 



Основание под хоккейную коробку 



Формирование комфортной 

городской среды



Формирование комфортной городской среды



Спасибо за внимание!


